C U E S T I O N E S

1ª) ¿ Es justa la sentencia apelada a fs. 23/24 ?

2ª) ¿ Qué pronunciamiento corresponde dictar ?

V O T A C I O N

A LA PRIMERA CUESTION EL SEÑOR JUEZ,  DOCTOR  BARBIERI,  DIJO  : La

sentencia de fs. 28/30,  condenó a N.B. a sufrir la pena de un mil quinientos pesos

($ 1.500) de multa, al considerarlo autor responsable de la infracción contenida en

el artículo 46 -con el agravante de su último párrafo- del Decreto Ley 8031/73. El

resolutorio  fue  apelado  por  el  señor  Secretario  General  de  la  Defensoría  General